
VANIERSEL
LUCHTMAN
ADVOCATEN

FAI LLISSE M E NTSVERSLAG

lnzake

NOTARIS GREVING B.V.

Nummer:

Datum:

Gegevens onderneming

9

1 november 2016

Notaris Greving B.V

Gevestigd te:
Kantoorhoudende

Etten-Leur
Kousebandstraat 5,
Paramaribo, Suriname

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Handelsregisternummer: 50 1 2431 5

c1021131719 F

13 augustus 2013

mr M.J.M. Franken te Breda

mr T.J. van Gessel te BredaRechter-Commissaris

Activiteiten Het exploiteren van een notariskantoor

Verslagperiode 10 juni 2016 tot en met 31 oktober 2016

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren in totaal

98:54 uur
452:00 uur

Bijlage 1:
Bijlage 2:
Bijlage 3:

Financieel verslag per 31 oktober 2016
Lijst van erkende preferente crediteuren
Lijst van erkende concurrente crediteuren



1. lnventarisatie

1.1 Notaris Greving B.V. werd door de rechtbank te Breda bij vonnis van 13 augustus 2013 in
staat van faillissement verklaard. De rechtbank benoemde mr T.J. van Gessel, rechter in
de rechtbank te Breda, tot rechter-commissaris en mr M.J.M. Franken, advocaat te Breda,
tot curator.

1.2 Tegen de faillietverklaring werd hoger beroep ingesteld. Ter zitting (van 23 oktober 2013)
werd dit hoger beroep ingetrokken, waarna het hof bij uitspraak van 31 oktober 2013 het
verzoek in hoger beroep heeft afgewezen.

1.3 Bij beslissing van 20 januari 2014 van de Kamer van Toezicht van het Notariaat is de heer
Greving ontzet uit zijn ambt als notaris. Tegen deze beslissing is door hem geen beroep
ingesteld.

1 .4 Dit is het negende verslag in dit faillissement en het betreft de periode van 10 juni 2016 tot
en met 31 oktober 2016. Dit verslag wordt uitgebracht in het kader van de op 9 november
2016 te houden verificatievergadering. Het is dus tevens een verslag als bedoeld in artikel
137 Fw. Dit verslag wordt, zoals dat ook geschied is met alle eerdere verslagen,
gepubliceerd op de site van het Centraal lnsolventieregister op Rechtspraak.nl.

1.5 Het faillissement van Notaris Greving B.V. heeft in de verslagperiode een voor de
schuldeisers bijzondere wending gekregen. Zie daarvoor hierna sub 2. Als gevolg daarvan
kan het faillissement op korte termijn worden beëindigd. ln het kader van deze beëindiging
zullen boedelcrediteuren en preferente faillissementscrediteuren integraal kunnen worden
betaald. De concurrente faillissementscrediteuren zullen, naar verwachting, iets meer dan
90% op hun vorderingen betaald krijgen.

1.6 Zoals in eerdere verslagen is vermeld was de curator zowel in zijn hoedanigheid (q.q.) als
ook in privé (pro se) gedagvaard door een aantal partijen waaronder Greving in privé en
Maerloo lll According to lnternational Law B.V. Het processuele standpunt van deze
partijen was dat de curator zowel q.q. als pro se jegens hen onrechtmatig zou hebben
gehandeld. De rechtbank Zeeland-West-Brabant heeft bij vonnis van 23 december 2015
de vorderingen jegens de curator afgewezen en een tegenvordering van de curator tot
een bedrag van € 31.861 (met rente) toegewezen. Tegen dit vonnis is door Greving in
privé aan Maerloo lll hoger beroep ingesteld bij het gerechtshof te 's-Hertogenbosch,
waarbij ook de curator incidenteel appel heeft ingesteld, omdat een deel van zijn vordering
in reconventie in eerste instantie was afgewezen. Hangende dat hoger beroep hebben
zich nader te noemen venruikkelingen voorgedaan, als gevolg waarvan - in het kader van
een totaalregeling - die hoger beroepsprocedure inmiddels is geroyeerd.

2. Activa

2.1 Zoals in eerdere verslagen reeds is gemeld waren vóór het faillissement van Notaris
Greving B.V. (o.a.) de activa overgedragen aan een Stichting Kinderfonds te Suriname.
De curator heeft, op grond van de faillissementspauliana, de nietigheid van deze
activatransactie ingeroepen. Tegelijkertijd waren ook passiva van Notaris Greving B.V.
aan deze stichting overgedragen (overigens zonder expliciete instemming van de
schuldeisers). Hangende de door Greving/Maerloo tegen de curator aanhangig gemaakte
procedure bleek dat een derde een garantieverklaring jegens deze stichting had
afgegeven ten aanzien van deze "overgenomen" crediteuren. Door de curator is deze
garantiestelling op enig moment beschouwd als een derdenbeding. Hij heeft het

2



derdenbeding namens de betreffende crediteuren aanvaard. Hoewel door de
garantstellende derde werd betwist dat die garantiestelling onvoorwaardelijk was en nog
rechtsgeldig zou zijn heeft de belangrijkste schuldeiser (van zowel Notaris Greving B.V.
als ook van Greving in privé), de Rabobank te Etten-Leur, deze derde op grond van die
garantiestelling in rechte betrokken. Dit heeft geleid tot een minnelijke regeling tussen
deze bank en die derde (en Greving in privé). Die regeling hield onder andere in dat de
bank haar vordering in Notaris Greving B.V. zou intrekken, hetgeen is geschied.

Daarna is er ook tussen de boedel en die derde een regeling getroffen voor wat betreft de
mogelijke aanspraken ter zake van de andere crediteuren. Deze regeling hield in dat er
een bedrag van in totaal € 300.000 aan de boedel werd betaald, opdat daarmee de
crediteuren zoveel mogelijk betaald zouden kunnen worden. ln het kader van die regeling
is tevens onder andere afgesproken dat de aanhangige procedure (in conventie en
reconventie) zou worden geroyeerd. Voor een en ander is toestemming van de rechter-
commissaris gekregen. De regeling is inmiddels ook geëffectueerd.

2.2 Dat betekent dat thans al het actief, dat mogelijk verzilverd kon worden, ook is verzilverd.
Zoals uit het bijgaand financieel verslag blijkt beloopt het totaal aan (vrij) actief een bedrag
van € 352.462,61.

2.3 Voor de goede orde: mogelijk is er nog een klein bedragje van de fiscus te veruvachten in
het kader van een vordering uit hoofde van artikel 29-1-OB. Dat is evenwel nog niet zeker.
Echter, in dat geval zal dit verrekend worden met de preferente fiscale vordering.

3. Grediteuren

Boedelschulden

3.1 lnmiddels zijn alle boedelschulden, op één na, betaald. Een en ander is te vinden in het
financieel verslag sub B. Hierin zijn begrepen het salaris en verschotten van de curator en
over 2013. Het salaris en de verschotten van (het kantoor van) de curator vanaf 1 januari
2014 dient nog door de rechtbank te worden vastgesteld. Dat is dan de laatste
boedelvordering, die nog in mindering strekt op het actief, alvorens aan de
prefaillissementsschuldeisers een uitkering kan worden gedaan.

Prefere nte cred ite ure n

3.2 ln het kader van de te houden verificatievergadering is met diverse schuldeisers nader
overleg gepleegd over de exacte hoogte van hun vorderingen. Dat betekent dat nog de
nodige wijzigingen hebben plaatsgevonden in hun vorderingen, vergeleken met datgene
wat op eerdere crediteurenlijsten is gemeld.

3.3 De fiscus heeft thans een vordering voor een bedrag van in totaal € 45.683. Hierin is dan
begrepen een bedrag van € 6.024 ter zake de 29-2-OB-vordering. Dit bedrag heeft de
fiscus te vorderen indien concurrente crediteuren in het geheel niets op hun vorderingen
betaald zouden krijgen. Echter, de concurrente crediteuren zullen ten minste 90% op hun
vorderingen betaald zien. Dat betekent dat dit bedrag dienovereenkomstig zal worden
verminderd.

3.4 Een viertal ex-werknemers heeft in totaal een bedrag van € 47.584,58 te vorderen. Zie de
betreffende bijlage.

3



3.5 Het UWV heeft een preferente vordering van € 35.177,13

3.6 Alle preferente crediteuren zullen integraal kunnen worden betaald. Op de bruto-
vorderingen van de werknemers zal de boedelfiscale inhoudingen aan loonheffing dienen
te plegen. Hierover worden afspraken gemaakt met de belastingdienst.

Concurre nte cred iteure n

3.7 Ook vond nadere afstemming plaats met de concurrente crediteuren omtrent de hoogte
van hun vorderingen.

3.8 Zoals hiervoor gemeld heeft de Rabobank te Etten-Leur, die de grootste concurrente
schuldeiser was, haar vordering ingetrokken, nadat zij met de betreffende derde een
minnelijke regeling had getroffen.

3.9 Nader overleg met de overige concurrente crediteuren die zich eerder hadden gemeld,
heeft ertoe geleid dat deze thans nog in totaal een bedrag van € 102.442,61 hebben te
vorderen. Zie ter zake bijlage 3.

3.10 Naar ven¡vachting zullen deze crediteuren iets meer dan 90% op hun vordering betaald
kunnen krijgen.

4. Afwikkeling

4.1 Het faillissement zal op korte termijn kunnen worden afgewikkeld. lmmers, na de op 9
november 2016 te houden (pro forma) verificatievergadering, zal de rechtbank verzocht
worden een beschikking af te geven ter zake van het definitieve salaris en de verschotten
van de curator. Daarna zal een uitdelingslijst worden opgemaakt en ter goedkeuring aan
de rechter-commissaris worden voorgelegd. lndien daar dan geen bezwaren tegen
komen, kan uitdeling aan de crediteuren plaatsvinden.

4.2 Dat betekent dat door het verbindend worden van de uitdelingslijst het faillissement kan
worden beëindigd. Naar verwachting zal dat nog dit kalenderjaar kunnen geschieden.

4.3 Dat betekent dat dit het laatste verslag is in dit faillissement.

Breda, 1 november 2016 M.J.M. Franken, curator

4



Naam

Curator

Rechter-Comm¡ssaris

lnso,ventienummer

Notaris Greving B.V.

Mr M.J.M. Franken

Mr T,J. van Gessel

c/02/13n19 F

heten financieelverslag bijbehorende of Hoewel informatiede INopenbaaf fussenfids verslag geenzJn prospec¿us jaarrekening. dit zoverslagopenbaar zorgvuldiQ
/s desfaal n¡etc u r ator/bewi n dv o er d e r voorIN desamengesteld, en daaNan. tmmers/s o.a.datvolledighe¡d juistheid ¡nformatie nietMogelijk bepaalde nog

niet kan -achlercf-of d¡ent te/s, nog geopenbaard worden, worden. kanDit voorhebben nde d¡tbijgesteld gevolgeningrijpende verslag geschetste
cred¡teuren.voor Aan d¡t derhalvekunnen wotdenrechten ontleend.

A. Baten lncl. B.T.W B.T.W

\.1

1 lmmaterii!le vaste activa

2. Materiêle vaste activa
€

b - lnventaris, machinerieën 17.545.00€ 3.045,00€
Af: rechten van derden € €
Af: kosten € €

17.545,00€
c - Vervoermiddelen 11.737,50€ 2.037,09€

Af: rechten van derden € €
Af: kosten € 63,00- €

11.674.50€

3. Financiële vaste activa

4. Voorraden/OHW

5. Debiteuren
- Boedeldebiteuren € €
- Pré-faillissement 11.050,41€

Af: rechten van derden € €
Af: kosten € €

11.050,41€

6. Liquide middelen
- Kas 2.410,17€
- Bank 767,80€

3.177,97€

7 Overiqe baten
- Bankrente 5.12€
- Restituties 7.615,61€
- Proceskostenveroordeling 1.394,00€ €
- Garantie derde 300.000,00€ €

309.014,73€

Totaal vrij actief € 352.462,61 5.082,09€

8. (On)roerende qoederen ex 58 lid 1 Fw

L Opbrenggt retentierecht

10 Opbrenqst 3:287 BW

11 Opbrengsten overige gebonden actiVa

Totaal gebonden actief € €.

Fw

12. Bodemzaken

13. Extracomptabele opbrenqst bodemzaken

Financieel verslag per 31-1A-2016

Financieel, 31 -1 0-201 6



14.

Totaal 57 lid 3 Fw-actief € €

Totaal actief 352.462,61€ 5.082,09€

B Reeds betaalde algemene faillissementskosten lncl. B.T.W B.T.W

1 Salaris en verschotten curator 48.454,93-€ 8.465.92-€
2. Publicatiekosten € €
3. Hezelaer Enerqy B.V 985,76-€ 17'1.08-€
4. Uittreksels 14,90-€ €
5. Rosm a len Gerechtsd e u n¡vaard ers 439,26-€ 76.24-€
6. AON Risico Management 697,00-€ €
7 UWV - uitkering boedelvorderino 4.254,30-€ €
6. E&L Notarissen - 20.774,89-€ 3.605.56-€

75.621,04-€ 12.31 8,80-€

c. Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW) 352.462,61€
Totaal B (incl. BTW) 75.621.04-€
Reeds ontvanqen boedel-BTW na aanqifte (zie E.) €
Saldo boedelrekeninq 276.841.57€

D Nog te betalen alsemene faillissementskosten

1 Super-preferent
a. Salaris en verschotten curator € €
b. Publicatiekosten € €
c. Publicatiekosten, voor zover te reserveren € €
d. Griffierecht el €

2. Preferent
a_ UWV €
b. UWV loon opzegtermijn (3:2BB sub e BW) €

3. Concurrent
a UWV, pensioenpremies opzegtermiin €
b. E&L Notarissen € €

€ €

E tmzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa 5.082.09€
Terug te ontvangen omzetbelastinq over betaalde kosten -l-B 12.31 B,B0-€

erug te ontvanqen over nog te betalen kosten -t-D €
7.236,71-€

Reeds ontva boedel-BTW na €
Teruq te ontvanqen omzetbelastinq 7.236,71-€

F Berekening (voorlopiq) overschot

1 Saldo Boedelrekeni 276.841,57€
2. Naqekomen baten rente €
3. Terug te ontvangen omzetbelasting (E) 7.236,71€

€ 284.078,28
Nog te betalen algemene faillissementskosten (D) €
Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo € 284.078,28

Af: ingediende preferente vorderinqen 120.016.71€
Af: ingediende concurrente vorderinqen 102.442,61€
Af: ingediende achteroestelde vorderinqen €
Voorlopig overschot 61 .618,96€

Financieel, 31-1 0-201 6



Pagina 111

Preferentie
2'l lw 1990
21 lw '1990

21 lw 1990
21 lw 1990

3:288 sub e BW

3:288 sub e BW
3:288 sub e BW

3:288 sub e BW
3:288 sub e BW

3:288 sub e BW

3:288 sub e BW
3:288 sub e BW

Aard van de vordering
Loonheffing
Omzetbelasting
Vennootschapsbelasting
Omzetbelastins 29-2

bruto loon

bruto loon
netto kosten

bruto loon
netto kosten

bruto loon

loonvorderinq ex art. 66 lid 1 WW
premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

Preferent (incl. BTWI
24.178,00€
14.759,00€

6.024,00€
45.683,00€

8.200,00€
8.200,00€

27.365,08€
2.214,46€

29.579,54€
4.208,45€

965,20€
5.173,65€
4.631,39€
4.631,39€

30.734,84€
4.442,29CE

35.177,13€

Woonplaats
ROOSENDAAL
ROOSENDAAL

722,00ROOSENDAAL
ROOSENDAAL

ZUNDERT

OOSTERHOUT
OOSTERHOUT

ZEVENBERGSCHENHOEK
ZEVENBERGSCHENHOEK

AMSTERDAM
AMSTERDAM

Over¿icht van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen

Naam
Belastingdienst Zuidwest
Belastingdienst Zuidwest
Belastingdienst Zuidwest
Belastingdienst Zuidwest
Totaal
de heer J.C. Joosen
Totaal heer J.C. Joote"
De heer W.G.M. Koolen
De heer W.G.M. Koolen
Totaal de heer W.G.M. Koolen
Mevrouw P. Lodder
Mevrouw P. Lodder
Totaal mevrouw Lodder
Mevrouw T. Thelosen-van der Vaart ETTEN LEUR
Totaal mevrouw Thelosen-van der Vaart
UWV
UWV
Totaal UWV

Totaal preferenten
lngediend [12]
(Nog) niet ingediend [0]
BTW niet verantwoord; datum factuur vóór faillissement

€
€
€

128.444,71
128.444,71

BTW niet verantwoord datum factuur in faillissement

B.V.F a ì I I i sseme nt v a n Nofars

Geletopdeartt.ll0,lllenll9Fwkunnengeenrechtenwordenontleendaanopnameopdezelijst. Preferenten, 01-11-2016



Pagina 111

Concurrent (incl. BTW)
272,25€
361,79€
302,50€
198,35€

2.303.32€
211,75€

17.739,15€
28,91€
96,00€

1.930,40€
1.841,32€
1 .190,04€

€ 20508
870,99€
680,63€

1.590,04€
272,25€

3.211,90€
747,45€

3.282,66€
24.000,00€

75,00€
4.181,88€
3.117,00€
1.475,17€

820,85€
8.230.23€

19.356,20€
3.546,38€

102.442,61€
102.442,61€

Woonplaats
DEN HELDER
GOUDA
ROTTERDAM
MILL
BREDA
ZUNDERT
AMSTERDAM
UTRECHT
LEEUWARDEN
WIJCHEN
REEUWIJK
AMSTERDAM
UTRECHT
DEN BOSCH
DEVENTER
ROTTERDAM
STREEFKERK
APELDOORN
LUNTEREN
DEN HAAG

NIEUWEGEIN

UTRECHT
GRONINGEN
DEN HAAG
AMSTERDAM
ALBLASSERDAM
AMSTERDAM
OOSTERHOUT
CAPELLE AAN DEN IJSSEL

Overzicht van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

Naam
Akse Media B.V
Allebedrijvenin

Blue al

AON Groep Nederland B.V
82B Connected

Weekblad De Bode
Boekel De Neree
Bol.com
Centraal Justitieel lncassobureau
Cinefox Bioscoop- en Theater Reclame B.V
Devoon
DGN Publishers
Dirict Strategie & lnternet
Akin Transport Brabant B.V. voorheen Falkcourier (Falkpost Brabant)
Gemeentewijzer
Greenchoice
lnnotar
Kadaster
KeV Solutions
Koninkliike Notariële Beroepsorganisatie

Quantaris B.V

Rechtbank Noord-Holland
Werkgeversadministratie TKP Pensioen voorheen Stichting Bedriifsfonds Medewerkers Notariaat
Stichtinq Notarieel Pensioenfonds
Topclick Nederland
Tovota Schouten B.V
UWV
Vespertilio lnvesterinqen B.V
Wattel & Van Oord
Totaal concurrenten
lnqediend [31.l

B.V.Faillissement van Notaris

Gelet op het bepaalde in artt. 1 10, 1 '1 '1 en 1 1 9 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst. Concurrenten, 01 -1 1 -2016


